
 

.../evrhvb                

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 382/07-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o teor do ATO n.º 025/2007/PGJ, 

de 14 de fevereiro de 2007; 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 43, inciso XX, 

da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Amazonas; 

 
CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho 

Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes na sessão 

extraordinária realizada em 19 de setembro de 2007; 

 

RESOLVE: 
 
DEFERIR os requerimentos abaixo discriminados, de 

membros do Parquet, de autorização para participação em congressos, 

cursos e seminários, sem ônus para a Instituição, devendo o agente 

ministerial autorizado apresentar relatório de sua participação, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a contar do do término do evento, à Corregedoria-

Geral do Ministério Público. 

 

Processo Promotor de 
Justiça 

Evento Período Cidade 

13.679/07 Romina Carmen 

Brito Carvalho 

VII Congresso de 

Direito Público 

10 a 

13/10/07 

Maceió/

AL 

13.433/07 Hilton Serra 

Viana 

Curso de Direito 

Constitucional 

Eleitoral 

01 a 

05/10/07 

Manaus/

AM 

14.799/07 Christianne 

Corrêa Bento da 

Silva 

Curso sobre 

Responsabilidade 

Civil 

08 a 

10/10/07 

São 

Paulo/SP 

14.652/07 Aurely Pereira 

de Freitas 

XIII Seminário 

Internacional do 

IBCCRIM 

08 a 

11/10/07 

São 

Paulo/SP 

14.844/07 Laís Rejane de 

Carvalho Freitas 

Curso sobre 

Responsabilidade 

Civil 

08 a 

10/10/07 

São 

Paulo/ 

SP 

14.888/07 Dra. Maria José 

da Silva Nazaré 

IX Congresso de 

Desafios e 

Perspectivas do 

Desenvolvimento  

21 a 

23/09/07 

Rio de 

Janeiro/ 

RJ 

 
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 19 de setembro de 2007. 

 
 

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES 
Presidente 

 
 

 


	RESOLUÇÃO N.º 382/07-CSMP

